
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  151 DEL  30-12-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RIPARAZIONE AUTOMEZZI E BENI DI PROPRIETA'
COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/04/2019 con la quale si approvava
il Documento Unico di Programmazione D.U.P. comprendente il programma triennale dei lavori
pubblici per il triennio 2019/2021 e l'elenco annuale 2019 oltre al programma biennale delle forniture e
servizi 2019/2020, ai sensi del D. Lgs. 50/2016;

Considerato che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati,
ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle
spese nel rispetto della normativa vigente;

Visto il Decreto del Sindaco n. 05 del 03/06/2019 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 30/11/2019 con la quale è
stata approvata la Variazione al Bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell’art. 175, comma 2 del
TUEL;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 151 del 30-12-2019
  -  pag. 1  -



Visto il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da Euro 1.000 a Euro
5.000;

Rilevato che nel corso dell’anno si rende necessario procedere ad interventi di manutenzione e
riparazione degli automezzi comunale;

Considerato pertanto di dover autorizzare le riparazioni occorrenti al fine di equipaggiare il
personale esterno con mezzi idonei allo svolgimento delle proprie mansioni;

Vista la possibilità riconosciuta all’Ente di ricorrere a Ditte specializzate, con sede nel territorio
comunale, che presentano consolidata esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di
procedere ottenendo prezzi vantaggiosi per l’Amministrazione;

Preso atto che occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie per le manutenzioni di
che trattasi;

Visto l’art. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai1.
sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 151 del 30-12-2019
  -  pag. 2  -

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


di impegnare la somma di Euro 63,44 IVA compresa al Cap. 84/4 int. 01.11-1.03.02.09.001 del2.
Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione dell’Iveco Targa BD212JX a favore della
ditta ANDREANI MAURIZIO SRL con sede a 62100 MACERATA (MC) – CIG:
Z512A29239;

di impegnare la somma di Euro 366,00 IVA compresa al Cap. 527/1 int. 01.11-1.03.02.09.0003.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per il miglioramento del parafango ant. Dx e porta anteriore
dx lucidatura completa a favore della ditta AUTOCARROZZERIA CAPORALETTI SNC con
sede in via Sposetti n.9, 62029 TOLENTINO (MC) – CIG: ZC5297971C;

di impegnare la somma di Euro 2.680.68 IVA compresa (665,95+1.708,62+306,11) al Cap.4.
794/1 int. 04.06-1.03.02.09.000 del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione
dell’Irisbus 50C17 B FV Targo EC406CE e tagliando, a favore della ditta ANDREANI
MAURIZIO SRL con sede a 62100 MACERATA (MC) – CIG: in fattura;

di impegnare la somma di Euro 380,15 IVA compresa al Cap. 1576/1 int. 09.03-1.03.02.09.0005.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione del compattatore a favore della ditta
ORAI di Grilli Andrea & C. srl con sede a 62020 RIPE SAN GINESIO (MC) –
CIG:Z9629C5407;

di impegnare la somma di Euro 908,83 IVA compresa al Cap. 1576/1 int. 09.03-1.03.02.09.0006.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione parabrezza TARGA: MC363689 a
favore della ditta Autocarrozzeria SCAGI SNC con sede a 62010 Urbisaglia (MC) – CIG:
ZB02A09D51;

di impegnare la somma di Euro 117,12 IVA compresa al Cap. 1576/1 int. 11.01-1.03.02.09.0007.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione e riparazione su Eurocargo a favore
della ditta GRILLI SILIO con sede a 62020 COLMURANO (MC)– CIG: Z142A5941E;

di impegnare la somma di Euro 566,13 IVA compresa al Cap. 2000/1 int. 10.05-1.03.02.09.0008.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione della terna JBC a favore della ditta
PIOLANTI SRL con sede a 47122 FORLI’ (FC) – CIG: Z37293ECC4;

di impegnare la somma di Euro 217,16 IVA compresa al Cap. 2000/1 int. 10.05-1.03.02.09.0009.
del Bilancio Pluriennale 2019/2021 per la manutenzione del generatore a favore della ditta
ELETTROMECCANICA 2000 SNC con sede a 62010 POLLENZA (MC) – CIG:
Z872915BD8;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il10.
relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare previo visto di regolarità da
parte del Settore Tecnico;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole11.
di finanza pubblica;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 151 del 30-12-2019
  -  pag. 3  -



che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il Geom.12.
Saverio Verdicchio, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente
provvedimento;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale.13.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 151 del 30-12-2019
  -  pag. 4  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  LAMBERTUCCI FEDERICA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     29-01-2020                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 29-01-2020.

======================================================================

IL FUNZIONARIO INCARICATO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 30-12-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 30-12-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 30-12-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 151 del 30-12-2019
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

